
Uchwała Nr 40/131/2019 
Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia nowych zasad płatności należności wynikających z otrzymanych 
faktur przez Powiat Ostródzki i jego jednostki organizacyjne objęte centralizacją w zakresie 

rozliczeń podatku od towarów i usług. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511 z późn. zm.) w związku z art. 108 a - 108 c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku  

od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 

W celu zapewnienia poprawności i spójności we wprowadzeniu nowych jednolitych zasad płatności 

należności, wynikających z otrzymanych faktur  w Powiecie Ostródzkim i jednostkach 

organizacyjnych, ustala się procedury obowiązujące w tym zakresie, przedstawione w załączniku Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Procedury określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały dotyczą powiatowych jednostek 

organizacyjnych wykazanych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

W związku z wprowadzeniem mechanizmu podzielonej płatności nie ulega zmianie sposób 

rozliczania podatku VAT wynikający ze składanych deklaracji podatkowych przez jednostki 

organizacyjne objęte centralizacją podatkową. 

§ 4 

Niniejsza uchwała stanowi element polityki rachunkowości Powiatu Ostródzkiego 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Ostródzkiemu, Dyrektorom jednostek organizacyjnych 

Powiatu Ostródzkiego oraz Skarbnikowi Powiatu. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

 

 

1. Andrzej Wiczkowski          -   Starosta Ostródzki     …………………………………. 

2. Jan Kacprzyk                      -   Wicestarosta              …………………………………. 

3. Grażyna Ostas                    -    Członek Zarządu       …………………………………. 

4. Marek Husar                       -   Członek Zarządu       .…………………………………. 

5. Piotr Strzylak                      -   Członek Zarządu       ..………………………………… 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 40/131/2019 

Zarządu Powiatu w Ostródzie  

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

Procedura rozliczania płatności za pośrednictwem mechanizmu podzielonej płatności  
w Powiecie Ostródzkim oraz jednostkach organizacyjnych Powiatu objętych centralizacją  

w zakresie rozliczeń podatku od towarów i usług  

§ 1 

1. Każda jednostka organizacyjna Powiatu Ostródzkiego posiada swój własny, utworzony przez 

bank, wydzielony rachunek VAT dla wszystkich posiadanych rachunków rozliczeniowych. 

 

2. W przypadku konieczności utworzenia więcej niż jednego wydzielonego rachunku VAT, 

jednostka  organizacyjna  Powiatu Ostródzkiego występuje samodzielnie do banku  

z dyspozycją o utworzenie dodatkowego wydzielonego rachunku VAT. 

 

3. Powiat Ostródzki posiada główny, wydzielony rachunek VAT dla rozliczeń Powiatu 

Ostródzkiego z Urzędem Skarbowym  w zakresie podatku VAT. 

§ 2 

1. Powiat Ostródzki  i jego jednostki organizacyjne, objęte scentralizowanym sposobem 

rozliczenia podatku VAT, zobowiązane są do regulowania wszystkich należności z tytułu 

otrzymanych faktur zawierających kwotę podatku VAT, przy zastosowaniu mechanizmu 

podzielonej płatności (MPP), niezależnie od kwoty, na którą opiewa faktura. 

 

2. Zastosowanie mechanizmu podzielonej płatności polega na zapłacie kwoty odpowiadającej 

całości albo części kwoty VAT wynikającej z otrzymanej faktury na rachunek VAT 

sprzedawcy,  

a zapłata całości albo części kwoty odpowiadającej wartości sprzedaży netto wynikającej  

z otrzymanej faktury jest dokonywana na rachunek bankowy, dla którego jest prowadzony 

rachunek VAT, albo jest rozliczana w inny sposób. 

 

3. Mechanizm podzielonej płatności będzie miał zastosowanie do wszystkich faktur VAT  

z wyłączeniem: 

a) faktur VAT wykazujących VAT zwolniony (VAT zw.), faktur VAT ze stawką 0%, 

b) faktur proforma, 

c) faktur zapłaconych gotówką, 
d) faktur zapłaconych kartą płatniczą, 
e) rachunków i płatności walutowych. 

 

4. Zapłata z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności dokonywana jest przy użyciu 

komunikatu przelewu udostępnionego przez bank, przeznaczonego do dokonywania płatności 

w tym mechanizmie, w którym wskazuje się: 
a) kwotę odpowiadającą całości albo części kwoty podatku VAT wynikającej z faktury,  

która ma zostać zapłacona w mechanizmie podzielonej płatności, 

b) kwotę odpowiadającą całości albo części wartości sprzedaży brutto, 



c) numer faktury w związku z którą dokonywana jest płatność, 
d) numer, za pomocą którego dostawca towaru lub usługodawca jest zidentyfikowany  

na potrzeby VAT. 

 

5. W przypadku nieprawidłowości w otrzymanych płatnościach, w szczególności w sytuacji,  

gdy jednostka, o której mowa w załączniku nr 2, otrzymała na rachunek VAT środki  

w wysokości wyższej lub niższej niż wynika to z wystawionej faktury, bądź też otrzymała  

na rachunek VAT środki dotyczące transakcji, do której nie została wystawiona faktura, 

należy podjąć następujące czynności: 

a) niezwłocznie skontaktować się z kontrahentem, który dokonał nieprawidłowej płatności  

w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji, 

b) w przypadku nienależnie otrzymanej płatności, należy niezwłocznie dokonać zwrotu 

otrzymanej kwoty przy użyciu mechanizmu podzielonej płatności, 

c) w przypadku otrzymania kwoty mniejszej niż należna – należy zażądać od kontrahenta 

dopłaty brakującej kwoty. 

 

6. W sytuacji nabycia przez Powiat lub jednostkę towarów i usług wymienionych w załączniku  

nr 15 ustawy o VAT, udokumentowanych fakturą, jeżeli wartość zakupu wynosi łącznie  

co najmniej 15 000,00 zł brutto, płatności należy dokonać wyłącznie z zastosowaniem 

mechanizmu podzielonej płatności. W przypadku zwrotu środków przekazanych metodą 
podzielonej płatności (w szczególności wynikającego z braku wydzielonego rachunku VAT 

kontrahenta) należy niezwłocznie skontaktować się z kontrahentem w celu otrzymania 

prawidłowego rachunku rozliczeniowego.  

 

7. Jeśli płatność nie dotyczy transakcji za towary i usługi z załącznika nr 15 ustawy o VAT,  

i/lub wartość brutto transakcji jest mniejsza niż 15 000,00 zł brutto, na pisemny wniosek 

kontrahenta dopuszcza się możliwość dokonania płatności zwykłym poleceniem przelewu. 

§ 3 

1. W celu zachowania należytej staranności i uniknięcia odpowiedzialności solidarniej Powiat i jego 

jednostki scentralizowane mają obowiązek dokonywać weryfikacji danych dotyczących dostawcy, 

zawartych w „Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych 

oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT” zwanym Białą Listą Podatników VAT.  

W szczególności dotyczy to rachunków bankowych i porównania ich z danymi zawartymi w 

fakturze  otrzymanej od dostawcy.  
 

2. Wykaz udostępniony jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Finansów. 
 

 
3. W celach dowodowych wynik weryfikacji należy wygenerować jako plik pdf i zachować go w 

formie elektronicznej (np. zrobić zrzut ekranu, zapisać plik pdf) lub wydrukować. 
 

4. Sprawdzenia należy dokonywać każdorazowo w momencie zlecenia przelewu w kwocie co 

najmniej 15 000,00 zł brutto, natomiast poniżej kwoty 15 000,00 zł brutto dokonać weryfikacji: 
a) każdego kontrahenta w przypadku zawarcia z nim umowy i wystawienia przez niego pierwszej 

i każdej następnej faktury (dla umów na wartość co najmniej 15 000,00 zł), 
b) każdorazowo kontrahenta dokonującego dostawy/usługi z załącznika nr 15 ustawy o VAT. 

 



5. W sytuacji, gdy rachunek bankowy wskazany przez kontrahenta na fakturze nie  znajduje się  
w Wykazie podatników VAT, a płatność opiewa na kwotę co najmniej 15 000,00 zł brutto lub 

płatność dotyczy  umowy na kwotę co najmniej 15 000,00 zł brutto, należy zawiadomić urząd 

skarbowy  

o numerze rachunku bankowego, na który dokonano zapłaty. Zawiadomienie należy złożyć  
do naczelnika urzędu skarbowego według właściwości i w terminie określonym w przepisach 

Ordynacji podatkowej.  
 

§ 4 

 

1. Umowy zawierane  przez Powiat Ostródzki i jednostki organizacyjne w sprawie udzielenia 

zamówienia na dostawy, usługi i roboty budowlane powinny zawierać zapisy dotyczące 

mechanizmu podzielonej płatności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr 40/131/2019 

Zarządu Powiatu w Ostródzie  

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU OSTRÓDZKIEGO 
 
1. Liceum Ogólnokształcące im. J. Bażyńskiego w Ostródzie 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie 

3. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Miłakowie 

4. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Szymanowie 

5. Starostwo Powiatowe w Ostródzie 

6. Świetlica Terapeutyczna w Ostródzie 

7. Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie 

8. Zespół Placówek Pedagogicznych w Ostródzie 

9. Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Ostródzie 

10. Zespół Szkół Licealnych w Morągu 

11. Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostródzie 

12. Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica i Centrum Kształcenia Ustawicznego 

 w Ostródzie 

13. Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. 9 Drezdeńskiej Brygady Artylerii i 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Morągu 

14. Zespół Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie 

 


